
lllliiilli „
>< DZJLOAJ-l-

OBJEDNÁVKA č. 0650/2019/IM/0

70218 Ostrava 73961 Třinec

Odběratel Dodavatel

IČ:“ 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 64087352 DIČ:
Moravskoslezský kraj HRAT, s.r.o.

28. října 2771/117 Nádražní 348

Vyřizuje: Vyřizuje:

Telefon: Telefon:

Odbor: IM

Objednáváme u Vás:

zpracování CBA— analýzy nákladů a přínosů pro záměr rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka v
Ostravě. CBA bude součásti sirsr analýzy dopadu realizace tohoto záměru na cestovní ruch, turistiku, rozvoj průmyslu a
obchodu a další části národního hospodářství. Tato analýza není předmětem objednávky.

Datum požadovaného viz obchodní podmínky, či. I., bod 3.
splnění:

Přílohy: Obchodní podmínky

UPOZORNĚNÍ: Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 5 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty
uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u
místně příslušného správce daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v Insolvenčním řízení.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s
potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně

Úhrada faktury se provádí 30. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v 5 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osobá vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 241 987,90 Kč

Podrobnosti platby: Datum: —2 .05. 2019

Na účet MORAVSKOSLEZSKÝ

ŠŠŠ“ liší?v, l . l l v _ | na

říši; vydajoveho uctu 27 1650676349/0800 702 18_ggS_TR EVN

ředitel krajského úřadu

'—





Obchodní podmínky

PŘEDMĚTADOBAPLNĚNÍ, PŘEDÁNÍAPŘEVZETÍ DÍLA

Předmětem díla je analýza přínosů a nákladů (CBA) pro záměr rekonstrukce vzletové a přistávací
dráhy letiště Leoše Janáčka vOstravě. CBA_je součástí širší analýzy dopadu rekonstrukce na
rozvoj regionu.

Zpracované dílo bude použito jako podklad pro jednání s Ministerstvem dopravy ČR o
spolufinancování rekonstrukce vzletových a přistávacích drah regionálních letišť ze strany státního
rozpočtu. Smluvní strany Vzaly na vědomí, že účelem této objednávky je zajištění podkladu pro
toto jednánía termín pro splnění díla uvedenývobjednávceje nepřekročitelný.

Dodavatel se zavazuje provést a předatObjednateli koncept CBA kprojednání nejpozději do 24. 5.
2019. Objednatel předá Dodavateli případné připomínky do jednoho (1) pracovního dne ode dne
předložení konceptu CBA k posouzení. Dodavatel je povinen zapracovat připomínky Objednatele
do dvou (2) kalendářních dnů ode dne jejich obdržení a v téže lhůtě řádně provedené dílo předat
Objednateli. Finální verze CBA bude objednateli předána nejpozději do 29. 5. 2019. „Místem
předánídíla je sídlo Objednatele.

Dodavatel se zavazuje provést a předatobjednateli dílo sevšemi náležitostmi v této formě: 1xCD-
R selektronickou verzí CBA (formát *.pdf a jiný, editovatelný formát včetně editovatelných
zdrojových dat a vzájemných vazeb, které jsou podkladem pro zpracování CBA —*.doc, *.xls,
*.xlm, atd.) a 3xv tištěné podobě (kroužková vazba). Díla-budevyhotoveno včeskémjazyce.

Dodavatel odpovídá za soulad a provázanost sostatními částmi širší analýzy dopadu realizace
rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka v Ostravě na cestovní ruch,

\ ! l e
turistiku, rozvoj průmyslu a obchodu a da|5| casti národního hospodářství v regionu.

Převzetí díla bude potvrzeno Objednavatelem na předávacím protokolu,-který budeobsahovat:

a) názevpředmětudíla,
b) přesnou speciňkaci díla,
c) datum vyhotovení předávacího protokolu,
d) datum převzetí díla ze strany objednatele,
e) číslo objednávky (objednávek) objednatele a číslo výzvy kpodání nabídky, na základě které
byla podána nabídka (nabídky).

V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, sepíše se o tomto zápis s uvedením důvodu

!

odmítnutí.

ZPRACOVÁNÍDÍLAADALŠÍPRÁVAAPOVINNOSTI
Dodavatel je zejména povinen:

a) provéstdílo řádně a včas,
b) provést dílo na svůj náklad a nasvé nebezpečí,
c) řídit se při provádění díla pokyny objednatele,
d) odstranit zjištěné vady na své náklady.



Dodavatel se .,zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv
na zpracování díla, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo Dodavatel zjistí, že by nastat mohla. Za písemné oznámení se považuje
i oznámeníe-mailem adresované kontaktníosobě.

Objednatel se zavazuje:

a) poskytnout Dodavateli nezbytné podklady vztahující se ke zpracování díla, které má
kdispozici (zejm. rozpočty a podklady z projektové dokumentace). Objednatel se dále
zavazuje podle svých možností přispět kzískání těch podkladů vdržení jiných subjektů, _
knimž má odpovídající přístup, scílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému jednání
sdotčenými orgány státní Správy, samosprávy adalšími organizacemi. Dodavatel se
zavazuje předložit Objednateli požadavky na podklady nezbytné pro plnění díla vždy písemně
a v dostatečném časovém předstihu. Objednatel poskytne Dodavateli požadované podklady
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami. O jejich předání bude sepsán
, předávacíprotokol, _
b) upozornit bezodkladně, Dodavatele na všechny změny i jiné okolnosti, které
se týkají prováděnídíla.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel provádí dílo
v rozporu sjeho pokyny nebo těmito obchodními podmínkami, stanoví Dodavateli lhůtu knápravě.

Dodavatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky Objednatele všech jednání týkajících se
díla a poskytnout Objednateli na základě jeho výzvy zprávu o—stavu provádění díla, v případě
požadavku Objednatele i opakovaně. Dodavatel se dále zavazuje spolupracovat nejen s
Objednatelem, ale i se všemi partnery zapojenými do zpracování analýzy dopadu realizace
rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka vOstravě.

Dodavatel se zavazuje nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám informace získané
v souvislosti se zpracováním díla a dále se zavazuje po zhotovení díla vrátit poskytnuté podklady
(projektovou dokumentaci) Objednateli a skartovat všechny. pořízené kopie. Tento závazek
nezaniká splněním účelu dle těchto obchodních podmínek ani zánikem závazku splnit dílo před
jeho splněním.

VLASTNICTVÍANEBEZPEČÍŠKODY, PRÁVODÍLOUŽÍT

Vlastnictví kdílu a nebezpečí škody přechází na Objednatele dnem jeho převzetí Objednatelem.

Objednatel je oprávněn předmět díla, jakož i jeho jednotlivé části samostatně i společně, jakož i
studii proveditelnosti, která je taktéž předmětem díla, užít ve smyslu ustanovení 53"12 odst. 4

vzákona c. 121/2000 Sb'., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorskýma
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to všemi způsoby
užití v časové a územně neomezeném rozsahu.

Objednatel není povinen licenci využít.

Objednatel může předmět díla, jakož i jeho jednotlivé části poskytnout třetím osobám, totéž platí
i ooprávněních tvořící součást licence.

Odměna za poskytnutí licence je součástí celkové ceny za dílo.

[
2



VADYDÍLA

Dílo má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným v těchto
obchodních podmínkách, jiné dokumentaci vztahující se kprovedení díla, pokynům Objednatele
nebo pokud neumožňuje užití, k němuž bylo určeno azhotoveno.

.;Dodavatel odpovídá za vady, jež mádílo vdobě předání.

Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, nejpozději však do ukončení realizace projektu, a to formou písemného oznámení
(popř. faxem neboe-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěnévady.

Dodavatel započne s odstraněním vady do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení oznámení
ovadě, pokud se smluvní strany písemně,nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů ode dne oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně
jinak. Odstranění případných vad provede Dodavatel na své náklady, za odstranění případných,
vad nenáleží Dodavateli jakákoliv náhrada, cena, odměna či jiné plnění.

Opředánídíla sodstraněnými vadami budevyhotoven písemný protokol.

Dodavatel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Dodavatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv zodpovědnosti za
vady.

SANKCE

_Sjedna'né smluvní pokuty budou hrazeny nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikla
vsouvislosti porušením smluvní povinnosti škoda.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat vedle.
smluvní pokutyav plné výši.

Smluvní p_okutyjsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů po prokazatelném odeslání výzvy kzaplacení
smluvní pokuty.

V případě, že Dodavatel bude v prodlení s předáním řádně provedeného díla dle čl. I odst. 3
Obchodních podmínek, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč, a to za každý i
započatý den prodlení.

V případě porušení ujednání dle čl. II. odst. 5 Obchodních podmínek je Dodavatel povinen
Objednateli uhradit smluvní pokutu vevýši 5.000,-- Kč za každýzjištěný případ.

V případě nedodržení lhůty kodstranění vad je Dodavatel povinen Objednateli uhradit smluvní
pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započatý clen prodlení sodstraněním vady.

V případě porušení povinnosti dle čl. II odst. 6 Obchodních podmínek je Dodavatel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-— Kč za každé porušení povinnosti.



Od:
Odesláno:
Komu: Objednavky
Předmět: potvrzení objednávky .
Přílohy: doc04603420190507123534.pd

From:
Sent: Tuesday, May 7, 2019 12:11 PM

To:
Subject: RE: objednávka

Dobrý den,

Potvrzujipřijetí objednávky zároveň ji posílám potvrzenou příloze.

Díky,

From:
Sent: Friday, May 3, 2019 10:07 AM
To:
Subject: objednávka
Importance: High

Dobrý den,

na základě telefonické dohody Vám zasíláme objednávku č. 0650/2019/lM/0 na zpracování CBA —analýzy nákladů
přínosů pro záměr rekonstrukce vzletové přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostravě. Žádáme e-mailové
potvrzení přijetí této objednávky.

Děkuji za vyřízení.

S pozdravem

Ekonom pro projekty, oddělení financování stavebních projektů
Odbor investiční majetkový

Sem
Krajský úřad Moravskoslezského kraje
28.října 117
702 18 Ostrava
tel:
fax:
e—mail:
www.msk.cz

HUB '
[Strana]


